
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 
 

Jednání číslo 5/2025 

Datum a čas 10. 3. 2025 od 19.30 

Místo  Obecní úřad Hlásná Třebaň

Přítomni (9) 
Tomáš Snopek (online), Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina 
Musilová (online), Jan Valenta (přítomen od 20:15) , Jan Marek, Jana 
Šváchová 

Omluveni (0)  

Hosté (0)  

Zápis zapsal Michal Knor 

Ověřovatelé zápisu Jana Šváchová, Jiří Krátký 

 

1. Zahájení 

1.1. Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Michala Knora a za ověřovatele zápisu Janu 
Šváchovou a Jiřího Krátkého. 
 
Usnesení 25/5/1.1:  Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Michala Knora a za 
ověřovatele Janu Šváchovou a Jiřího Krátkého.  
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Jana Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2. Program zasedání 
Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn.  Starosta navrhuje 
doplnit do bodu “Různé” bod “ Žádost o příspěvek - myslivecký spolek Český kras” 
 
Program zasedání: 

1 

https://www.google.com/maps/place/Obecn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+Hl%C3%A1sn%C3%A1+T%C5%99eba%C5%88/data=!4m2!3m1!19sChIJEUvcIq2jC0cRS2aKpnGfOyY


 
1. Smlouva o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na akci „Intenzifikace ČOV Hlásná 

Třebaň“ 
2. Smlouva o spolupráci, o dílo a o poskytnutí licence – molo u řeky 
3. Žádost o příspěvek obce na kulturní/vzdělávací akce – vyhodnocení 
4. Pověření k finanční kontrole MŠ Hlásná Třebaň 
5. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2024 
6. Souhlas s převedením hospodářského výsledku MŠ za rok 2024 
7. Výstupy z komisí a výborů 
8. Věcná břemena 
9. Různé 

a.  Žádost o příspěvek - myslivecký spolek Český kras 
 
 
Usnesení 25/5/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Jana Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 

2. Smlouva o zabezpečení přípravy žádosti o 

dotaci na akci „Intenzifikace ČOV Hlásná 

Třebaň“ 

Návrh: Zastupitelstvu byl předložen návrh příkazní smlouvy o zabezpečení přípravy žádosti o 
dotaci na akci „Intenzifikace ČOV Hlásná Třebaň“. Cílem je podání žádosti o dotaci na Intenzifikaci 
ČOV do výzvy č. 3/2025: Čištění odpadních vod v krasových oblastech. Starosta informoval o 
možnosti podání žádosti o dotaci, i když obec není v seznamu podporovaných lokalit a dále 
starosta informoval o průběhu přípravy projektové dokumentace 
 
Usnesení 25/05/02: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr podat žádost o dotaci na „Intenzifikace 
ČOV Hlásná Třebaň“ a pověřuje starostu jejím vypracováním a podáním. Zároveň zastupitelstvo 
obce souhlasí s předloženým návrhem příkazní smlouvy o zabezpečení přípravy žádosti o 
předmětnou dotaci.  
 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jana 
Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 

2 

https://docs.google.com/document/d/1vEVRTbhIHoWq2Tkb-221vDv9bUsYtSvW?rtpof=true&usp=drive_fs


 

3. Smlouva o spolupráci, o dílo a o poskytnutí 
licence – molo u řeky 

Návrh: Zastupitelstvu byl předložen návrh smlouvy o spolupráci , o dílo a o poskytnutí licence – 
mola u řeky s Českým vysokým učením technickým v Praze. Starosta Tomáš Snopek a zastupitel 
Juraj Calaj informovali o průběhu prací na projektu. 
 
Usnesení 25/05/03: Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o průběhu prací na molech a 
schvaluje předložený návrh smlouvy. Zároveň pověřuje starostu obce jejím uzavřením. 
 
Hlasování: Pro (8) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová,  Jana 
Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

4. Žádost o příspěvek obce na 
kulturní/vzdělávací akce – vyhodnocení 

Návrh: Zastupitelstvo vyhodnotilo doručené žádosti o příspěvek na kulturní/vzdělávací akce. Při 
rozhodování byly brány v potaz následující priority: 

- akce, které obec z letošního rozpočtu dosud nepodpořila (nové akce) 
- instituce/jednotlivci, kteří z rozpočtu obce na rok 2025 ještě nečerpají podporu 
- soulad s vyhlášenými cíli (vzdělávací akce pro rodiče dětí, sportovní akce, akce na 

Rovinách, akce pro děti) 
 
Podpořené projekty: 

- Májka Rovina (M. Balejová) 
- Letní kino Rovina (F. Svoboda) 
- Tančírna (Art Club Ferdinand) 
- Malířské workshopy (Art Club Ferdinand) 
- Klidná dílna (Art Club Ferdinand) 
- Přednáška pro rodiče - výchova, zdraví a vzdělávání dětí - jaro + podzim (MŠ Hlásná 

Třebaň) 
- Sportovní den pro ženy (L. Musialová, M. Snopek) 

 
Nepodpořené projekty: 

- Taneční workshop Berounka (Art Club Ferdinand) 
- Hudební workshop Berounka (Art Club Ferdinand) 
- Los Fotros (Art Club Ferdinand) 
- Dětský den (M. Balejová) 
- Mikulášská (M. Balejová) 

3 

https://docs.google.com/document/d/1z_s6iVUjFgztBky2yFJOfZu1mxuxM3dU?rtpof=true&usp=drive_fs
https://docs.google.com/document/d/1z_s6iVUjFgztBky2yFJOfZu1mxuxM3dU?rtpof=true&usp=drive_fs


 
 
Usnesení 25/05/04: Zastupitelstvo obce schvaluje podpořené projekty a pověřuje kulturní výbor 
přípravou smluv s podpořenými jednotlivci a organizacemi. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Jana Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

5. Pověření k finanční kontrole MŠ Hlásná 

Třebaň 

Návrh: MŠ Hlásná Třebaň jako příspěvková organizace obce je každý rok podrobena kontrole 
členů finančního výboru zastupitelstva. 
 
Usnesení 25/05/05:  Zastupitelstvo pověřilo členy finančního vobýru Tomáše Hanče, Gabrielu 
Duškovou, Martina Veselého, Petra Musiala, Vítězslava Vopavu k finanční kontrole MŠ Hlásná 
Třebaň za rok 2024, a ukládá její provedení do 30. 5. 2025. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Jana Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

6. Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2024 

Návrh: Zastupitelstvo projednalo návrh schválení účetní závěrky Mateřské školky za rok 2024.  
 
Usnesení 25/05/06:  Zastupitelstvo schvaluje předloženou účetní závěrku MŠ Hlásná Třebaň za 
rok 2024. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Jana Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0). 

4 

https://drive.google.com/open?id=1OvlAYm8PWR7jb2gj4pjVsdOQp2Qu9q4t&usp=drive_fs


 

7. Souhlas s převedením hospodářského 

výsledku MŠ za rok 2024 

Návrh: Zastupitelstvo projednalo návrh na převod hospodářského výsledku MŠ za rok 2024 ve 
výši 208 699,86 Kč do rezervního fondu organizace. Hospodářský výsledek je plánován k využití 
na opravu šaten v mateřské škole.  
 
Usnesení 25/05/07:  Zastupitelstvo schvaluje návrh na převod hospodářského výsledku za rok 
2024 do rezervního fondu MŠ a pověřuje vybrané členy zastupitelstva projednáním jeho využití s 
ředitelkou školy. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Jana Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 

8. Výstupy z výborů a komisí 

Stavební výbor 
Jednání proběhne 19. 3.  

Sociální výbor 
Na 11.3. je naplánováno školení pro seniory v práci s mobilním telefonem a tabletem. 

Okrašlovací komise 
 Jednání je naplánováno na 11. 3. 

Kulturní výbor 
 Na sobotu 15. 3. je naplánováno vítání občánků. Finišuje příprava výletu pro seniory.  

Finanční výbor 
 Jednání bude ve středu 12.3. 

5 

https://drive.google.com/open?id=1P18zFXDcL_DaPKa7W8RSbk5Buf18JMW1&usp=drive_fs


 

Kontrolní výbor 
Předseda KV informoval zastupitelstvo obce o úspěšném dokončení inventury majetku. 

Osadní výbor 
Úklid rovinské rokle je naplánován na 29.3. Projednány připomínky, které jsme obdrželi od 
spoluobčanů - postoupeno starostovi obce k řešení. Opravu povrchu místních komunikací bude 
se starostou obce koordinovat František Svoboda. Rekonstrukce Formanské se plánuje na duben 
a bude mu předcházet setkání s občany na místě za účelem projednání dopadu na dopravní 
režim po dobu oprav. 
 
Usnesení 25/05/08: Zastupitelstvo bere na vědomí výstupy z výborů a komisí. 

9. Věcná břemena 

Návrh: : Zastupitelé projednali návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, na 
pozemcích p.č. 204/1, vybudování přípojky vodovodu a kanalizace pro pozemek 204/2 s  Martina 
Pašková a Jiří Pašek, Ovesná 288, Hlásná Třebaň, 267 18. 
   
Usnesení 25/01/9.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje návrh smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, na pozemcích p.č. 204/1, vybudování přípojky vodovodu a 
kanalizace pro pozemek 204/2 s  Martina Pašková a Jiří Pašek, Ovesná 288, Hlásná Třebaň, 267 
18. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Jana Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení služebnosti č. VBO/4001/2024 
IO-12-6000439 k pozemku p.č. 230/2 k.ú. Hlásná Třebaň, na kterém je zapsána na LV naše 
trafostanice BE_3970 u lávky. Dle původní dohody byl proveden výpočet náhrady za VB dle 
rozsahu určeného vyhotoveným GP č. 1502-30624/2023. Smlouva je uzavírána se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., IČO 24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, zastoupená Jaroslavem Nedělkou, vedoucím oddělení Regionální správa nn a 
DTS, dle pověření č.POV-041/2022 
   
Usnesení 25/01/9.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje návrh smlouvy o zřízení 
služebnosti č. VBO/4001/2024 IO-12-6000439 k pozemku p.č. 230/2 k.ú. Hlásná Třebaň, na kterém 
je zapsána na LV naše trafostanice BE_3970 u lávky. Dle původní dohody byl proveden výpočet 
náhrady za VB dle rozsahu určeného vyhotoveným GP č. 1502-30624/2023. Smlouva je uzavírána 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín - Děčín 

6 



 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená Jaroslavem Nedělkou, vedoucím oddělení 
Regionální správa nn a DTS, dle pověření č.POV-041/2022 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Jana Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 
 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení věcného břemene, na pozemku p.č. 484/2, 
vybudování přípojky vodovodu a kanalizace pro pozemek 487/1 s panem Vlastimilem Čermákem, 
Luční 156, 267 18 Hlásná Třebaň. 
   
Usnesení 25/01/9.3: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje návrh smlouvy o zřízení 
věcného břemene, na pozemku p.č. 484/2, vybudování přípojky vodovodu a kanalizace pro 
pozemek 487/1 s panem Vlastimilem Čermákem, Luční 156, 267 18 Hlásná Třebaň. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Jana Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 
 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení služebnosti č. IZ-12-6003692/01, kabelové 
vedení NN na pozemku p.č. 55/1 v k.ú. Hlásná Třebaň pro pozemek  parc č.. 78/1. 
Smlouva je uzavírána se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, DIČ CZ24729035, se 
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená ELROM Všeradice 
s.r.o., IČO: 07687532, Všeradice 151, 267 26.  
 
Usnesení 25/01/9.4: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje návrh smlouvy o zřízení 
služebnosti č. IZ-12-6003692/01, kabelové vedení NN na pozemku p.č. 55/1 v k.ú. Hlásná Třebaň 
pro pozemek  parc č.. 78/1. 
Smlouva je uzavírána se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, DIČ CZ24729035, se 
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená ELROM Všeradice 
s.r.o., IČO: 07687532, Všeradice 151, 267 26.  
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Jana Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 
 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení služebnosti  IV-12-6034821, kabelové 
vedení NN, skříň, zemnící pásek na pozemcích p.č. 1618/4 a 1618/1 v k. ú. Hlásná Třebaň. 
Smlouva je uzavírána se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, DIČ CZ24729035, se 
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupená  ELEKTROMONTÁŽE 
s.r.o. Polní 450, 252 29 Lety u Dobřichovic, IČ: 2574110. 
 
Usnesení 25/01/9.5: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje návrh smlouvy o zřízení 
služebnosti IV-12-6034821, kabelové vedení NN, skříň, zemnící pásek na pozemcích p.č. 1618/4 a 
1618/1 v k. ú. Hlásná Třebaň. Smlouva je uzavírána se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

7 



 
24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
zastoupená  ELEKTROMONTÁŽE s.r.o. Polní 450, 252 29 Lety u Dobřichovic, IČ: 2574110. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Jana Šváchová, Jan Marek, Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

10. Různé 

10.1.  Žádost o příspěvek - myslivecký spolek Český kras 
 
Návrh: Zastupitelé projednali obdrženou žádost o příspěvku pro Myslivecké sdružení Český kras, 
ze dne 5.3. 2025 
 
Usnesení 25/05/10.1:  Zastupitelstvo projednalo předloženou žádost a žádosti nevyhovuje. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jiří Krátký, Tomáš Hanč, Juraj Calaj, Martina Musilová, Jan 
Valenta, Proti (0), Zdržel se (0) 

Příští jednání zastupitelstva 

Jednání číslo 6/2025 

Datum a čas 24. 3. 2025 od 19.30 

Místo  Obecní úřad Hlásná Třebaň

Zapisovatel Jan Marek 

 
 

Ověřovatelé Jana Šváchová …………………………………….. dne ……….……….………. 

 Jiří Krátký …………………………………….. dne ……….……….………. 

8 

https://www.google.com/maps/place/Obecn%C3%AD+%C3%BA%C5%99ad+Hl%C3%A1sn%C3%A1+T%C5%99eba%C5%88/data=!4m2!3m1!19sChIJEUvcIq2jC0cRS2aKpnGfOyY


 

Starosta Tomáš Snopek …………………………………….. dne ……….……….………. 

 

9 


	Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 
	1.Zahájení 
	1.1.Organizační opatření 
	1.2.Program zasedání 

	2.Smlouva o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na akci „Intenzifikace ČOV Hlásná Třebaň“ 
	3.Smlouva o spolupráci, o dílo a o poskytnutí licence – molo u řeky 
	4.Žádost o příspěvek obce na kulturní/vzdělávací akce – vyhodnocení 
	5.Pověření k finanční kontrole MŠ Hlásná Třebaň 
	6.Schválení účetní závěrky MŠ za rok 2024 
	7.Souhlas s převedením hospodářského výsledku MŠ za rok 2024 
	8.Výstupy z výborů a komisí 
	Stavební výbor 
	Sociální výbor 
	Okrašlovací komise 
	Kulturní výbor 
	Finanční výbor 
	Kontrolní výbor 
	Osadní výbor 

	9.Věcná břemena 
	10.Různé 
	Příští jednání zastupitelstva 

